Assinatura:

INDICAÇÃO N° 223 /2024

JUSTIFICATIVA:

SALA DAS SESSÕES, em 03 de junho de 2023.

Câmara Municipal de Piraí
Estado do Rio de Janeiro

Alex Joaquim da Silva, Vereador com assento nesta
Casa Legislativa, usando de suas atribuições legais, indica ao Exmo. Senhor
Prefeito Municipal que seja encaminhado Expediente Legislativo à
Secretaria competente, solicitando a disponibilidade Psicólogos nas Escolas
e nos PSFs, para ajudar com o crescimento dos transtornos causados pela
ansiedade, neste município.

Rua Dr. Luiz Antonio G. da Silveira, 16 Centro, Piraí/RJ- CEP: 27175/000
e-mail: cmpirai@pirai.ri.leg.br

Telefax: (24) 2411-9500

CÂMARA MUNICIPAL DE PIRAÍ
Protocolo m° / CHS! JÇtpq

Tal solicitação se deve ao fato que esse profissional
poderá ajudar nos aspectos emocionais, cognitivos e sociais, além das
questões sociais e emocionais que afetam diretamente o processo de
aprendizagem e o convívio social, muitos desses casos ocasionados pela
crise de ansiedade.

Entendendo plenamente justificada a presente
proposição e espero, do Chefe do Executivo, providências para o seu pronto
atendimento.

n ,'j jm '-'í

ALEX JOAQUIM DA SILVA
- Vereador -

mailto:cmpirai@pirai.ri.leg.br